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Göteborgs Stads styrsystem 
Utgångspunkterna för styrningen 
av Göteborgs Stad är lagar och 
författningar, den politiska viljan 
och stadens invånare, brukare och 
kunder. För att förverkliga 
utgångspunkterna behövs 
förutsättningar av olika slag. 
Stadens politiker har möjlighet att 
genom styrande dokument beskriva 
hur de vill realisera den politiska 
viljan. Inom Göteborgs Stad gäller 
de styrande dokument som antas av 
kommunfullmäktige och 
kommunstyrelsen. Därutöver 
fastställer nämnder och 
bolagsstyrelser egna styrande 
dokument för sin egen verksamhet. 
Kommunfullmäktiges budget är det 
övergripande och överordnade 
styrande dokumentet för Göteborgs 
Stads nämnder och bolagsstyrelser. 

 

Om Göteborgs Stads styrande dokument 
Göteborgs Stads styrande dokument är våra förutsättningar för att vi ska göra rätt saker på 
rätt sätt. De anger vad nämnder/styrelser och förvaltningar/bolag ska göra, vem som ska 
göra det och hur det ska göras. Styrande dokument är samlingsbegreppet för dessa 
dokument. 

Stadens grundläggande principer såsom demokratisk grundsyn, principer om mänskliga 
rättigheter och icke-diskriminering omsätts i praktisk verksamhet genom att de integreras 
i stadens ordinarie beslutsprocesser. Beredning av och beslut om styrande dokument har 
en stor betydelse för förverkligandet av dessa principer i stadens verksamheter. 

De styrande dokumenten ska göra det tydligt både för organisationen och för invånare, 
brukare, kunder, leverantörer, samarbetspartners och andra intressenter vad som förväntas 
av förvaltningar och bolag. De styrande dokumenten ligger till grund för att utkräva 
ansvar när vi inte arbetar i enlighet med vad som är beslutat. 
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Inledning 
 
Syftet med denna inriktning 
Inriktningen tar upp syfte, bakgrund, framtida inriktning, ansvarsfördelning, 
informationsspridning, ekonomiska konsekvenser samt bestämmelser om utvärdering och 
översyn av stadens samarbete med Eurocities. 

Inriktningen utformas med avsikt att ge ett tydligt stöd till dem som agerar för Göteborgs 
Stad. 

 
Vem omfattas av inriktningen 
Inriktningen gäller tills vidare för Göteborgs Stads nämnder och styrelser. 

 

Bakgrund 
I enlighet med Policy och riktlinjer för internationellt samarbete i Göteborgs Stad (dnr 
1324/16) ska en inriktning - tidigare kallad positionspapper - tas fram för stadens 
relationer med internationella organisationer/nätverk. 

I enlighet med tidigare framtagen Positionspapper för Eurocities (dnr 1095/13), ska en 
samlad avrapportering och analys av stadens medverkan i Eurocities göras vart tredje år 
till kommunstyrelsen i samband med att revideringen av inriktningen - tidigare kallad 
positionspapper - sker. Eventuella förändringar i inriktningen ska baseras på 
avrapporteringen och kommunstyrelsens slutsatser. I enlighet med kommunstyrelsens 
riktlinjer för internationellt arbete ansvarar stadsledningskontoret för avrapportering och 
analys inom ramen för sitt samordningsuppdrag. 

I enlighet med Göteborgs Stads riktlinje för styrande dokument (dnr 0521/15) motsvarar 
en inriktning - tidigare kallad positionspapper - stadens definition för riktlinje. 

 
Koppling till andra styrande dokument 
Koppling finns till Policy och riktlinjer för internationellt samarbete i Göteborgs Stad. 
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Inriktning 
 
Om Eurocities 
Eurocities grundades 1986 och utgörs av cirka 200 europeiska medlemsstäder, där varje 
enskild stad har mer än 250 000 invånare. Sammanlagt innefattar de städer som är 
engagerade inom Eurocities 38 länder och en fjärde del av Europas befolkning. Eurocities 
baserar sina aktiviteter utifrån tre ledord: inflytande, nätverkande och synlighet. Detta 
arbete inbegriper en nära och kontinuerlig dialog med olika EU-institutioner, samt att 
organisationen samordnar vissa EU-finansierade projekt och fungerar som en plattform 
för samarbete mellan medlemsstäderna. 

Organisatoriskt är Eurocities indelat i sex tematiska forum: kultur, ekonomisk utveckling, 
miljörelaterade frågor, digitalisering, rörlighet/transport samt sociala frågor. Forumen har 
i sin tur upp till åtta arbetsgrupper (WG, working groups). Utöver dessa forum finns även 
ett antal horisontella arbetsgrupper, Cooperation & Urban Governance Working Groups, 
som inte ingår i ett specifikt tematiskt forum och som berör olika tvärsektoriella 
sakområden. Organisationen leds av en exekutivkommitté (ExCom) som utses av 
medlemstäderna genom val under organisationens årsmöte. 

 
Syftet med stadens deltagande i Eurocities 
Göteborgs Stad är medlem i organisationen sedan 1995. Stadens deltagande i Eurocities 
syftar till att nyttja möjligheter till omvärlds- och intressebevakning, 
verksamhetsutveckling genom nätverksarbete samt utbyte av kunskap och erfarenheter 
med andra städer. Utgångspunkten för arbetet i organisationen är att det ska ske på basis 
av de prioriteringar som görs i kommunfullmäktiges budget. Genom ett aktivt arbete 
inom organisationens forum och arbetsgrupper kan staden i ett tidigt skede ta del av 
information samt delta i utformningen av positioner som sedan antas av organisationen. 
En aktiv omvärldsbevakning kan leda till bättre beslutsfattande inom stadens 
verksamheter. 

Deltagandet är i enlighet med stadens ställningstagande för ett aktivt internationellt 
samarbete för att på bästa sätt tillvarata möjligheter och möta utmaningar samt med målet 
att beakta utvecklingen i omvärlden i det löpande arbetet inom alla dess 
verksamhetsområden. 

 
Framtida inriktning 
Med utgångspunkt i stadens arbete med omvärlds- och intressebevakning, är det positivt 
att arbeta i förhållande till flera nivåer genom organisationens olika forum och 
arbetsgrupper. Ett aktivt medlemskap i Eurocities kan även fortsättningsvis erbjuda 
förbättrade möjligheter för Göteborgs Stads förvaltningar och bolag att delta i 
samarbetsprojekt och utbyta erfarenheter med andra europeiska städer. Organisationen 
fungerar även som ett forum för medlemmarna där ett brett kontaktnät kan upparbetas. 
Staden kan utifrån detta ta en aktiv roll i forumen och underliggande arbetsgrupper. 
Ytterligare profileringsmöjligheter kan nyttjas genom deltagande i Eurocities-aktiviteter 
som exempelvis speed networking, Eurocities awards och deltagande vid möten med 
EU:s institutioner.
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Ansvarsfördelning och informationsspridning 
Staden förväntas vara representerad i samtliga forum. Stadens deltagande i varje forum 
leds av två politiker - kommunalråd alternativt presidieledamot i relevant nämnd - samt 
en ansvarig tjänsteperson. Forumansvaret ska ligga i respektive områdesspecifik 
förvaltning/bolag. Engagemanget inom organisationens forum och arbetsgrupper baseras 
på ett ”hela staden perspektiv” och prioriteringen av arbetet inom forumen ska göras 
utifrån mål och prioriteringar i stadens budget. De politiker och tjänstepersoner som är 
engagerade inom Eurocities värderar vilka möten som det finns ett värde av att resa till, 
utifrån agenda för mötet, påverkansmöjligheter etc. 

Ansvarig tjänsteperson ska i samråd med forumets två politiker samt övriga berörda 
tjänstepersoner inom arbetsgrupperna ta fram en handlingsplan för arbetet inom forumet 
och dess arbetsgrupper. Handlingsplanerna ska: 

• beskriva varför Göteborgs Stad är engagerat inom respektive forum och 
arbetsgrupp, 

• innefatta en plan för vilka frågor som staden avser driva inom respektive forum 
och arbetsgrupp, motivera eventuella nya engagemang i arbetsgrupper där 
Göteborgs Stad idag inte är engagerade, klargöra eventuella ambitioner för 
ordförande/vice ordförandeposter m.m, 

• ange rutiner för återkoppling till ansvarig tjänsteperson av genomförda 
aktiviteter, erfarenhetsutbyten, möjligheter till samarbeten m.m. från forum- och 
arbetsgruppsmöten, 

• ange rutiner för avstämning mellan ansvariga tjänstepersoner och ansvariga 
kommunalråd av arbetet inom respektive forum, 

• beskriva hur informationsspridning om arbetet inom Eurocities sker inom den 
egna förvaltningen/bolaget. 

En översyn av handlingsplanerna ska ske årligen av ansvarig tjänsteperson i samråd med 
forumets två politiker. I samband med detta ska en uppföljning ske av föregående års 
arbete inom respektive forum som anger vilka erfarenheter, projekt, samarbeten, 
påverkan etc. man uppnått genom engagemanget i organisationen. Stadsledningskontoret 
ska vara informerad om varje forums handlingsplan. 
Handlingsplanerna kan förstärka Göteborgs Stads möjligheter att påverka positioner som 
tas fram av Eurocities, samt bidra till förbättrad återkoppling internt i stadens 
organisation som kan leda till nya förslag, projekt, arbetssätt etc. utifrån de erfarenheter 
politiker och tjänstepersoner får av sitt engagemang inom Eurocities. 

Stadsledningskontoret har ett övergripande samordningsansvar om stadens samlade 
agerande i Eurocities. För att underlätta uppföljning samt informationsspridning, ska 
personer som är aktiva inom ramen för Eurocities verksamhet kontinuerligt informera 
stadsledningskontoret om deras aktiviteter. Stadsledningskontoret ansvarar för att 
redovisa stadens engagemang för kommunstyrelsen. Information om stadens 
engagemang publiceras löpande på intranätet och kan även publiceras på externa 
hemsidan. Frågor av övergripande karaktär bereds av stadsledningskontoret och beslutas 
av kommunstyrelsen. 
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Ekonomiska konsekvenser 
Medlemsavgiften uppgår för närvarande till 184 861 kr (2023 års avgift) och finansieras 
kommuncentralt. 

Staden finansierar inom ramen för befintliga medel årliga politiker- och 
tjänstemannainsatser för resor till års-, forum- och arbetsgruppsmöten. Kostnaden för 
resor och logi beräknas till cirka 8 000 kronor per möte för en enskild deltagare. Antalet 
forummöten är vanligtvis två stycken per år per forum. Antalet arbetsgruppsmöten 
varierar beroende på efterfrågan bland medlemsstäderna, där antalet brukar vara två till 
tre möten per år per arbetsgrupp som oftast ligger i samband med forummöten. 
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